ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA
. GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS — GERENCIA SUB REGIONAL BAGUA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 AS-SM-8-2023-GRA/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD GALILEA, DISTRITO
DE RiO SANTIAGO, PROVINCIA DE CONDORCANQUI, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI 2346320

EN CHACHAPOYAS, A LOS 20 DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, EN LAS INSTALACIONES
DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS SEDE CENTRAL,
SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N° 04-10
DEL 04/04/2023, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DESCRITO EN EL ENCABEZADO DE LA PRESENTE ACTA, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA, LAS SIGUIENTES PERSONAS INTEGRANTES DEL COMITE
DE SELECCION:

1. PRESIDENTE, EDSSON ALBERTO TARRILLO CLAVO.
2. MIEMBRO TITULAR, JHONATAN EXEQUIEL ORIHUELA MOLINA.
3. MIEMBRO TITULAR, ITTOGAMI WILLY OCHOA VASQUEZ.

A CONTINUACION, SE PROCEDE A VERIFICAR EN EL SEACE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS CUALES SON:

Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecha de re'giftro en el Estado
procedimiento
1 | 10101999039 | DEXTRE MORIMOTO EDUARDO RAUL 2023-04-15 12:39:20.0 | Vdlido
2 | 10181612393 | MEDINA VELASQUEZ RODVELT 2023-04-17 10:54:44.0 | Vdlido
3 | 10220763001 | HUAYHUA ESPINOZA FELICIANO 2023-04-13 15:28:27.0 | Valido
4 10448235039 | RIVERA FERNANDEZ EDSON 2023-04-13 12:31:13.0 | Valido
5 | 10806054530 | LOPEZ NIQUEN STEPHEN NICK 2023-04-18 23:51:37.0 | Vdlido
6 15552917992 | SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO 2023-04-17 11:28:30.0 | Valido
SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE .
7 | 20487555186 OBRAS CIVILES S.A.C. 2023-04-12 00:01:40.0 | Vdlido
8 | 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-04-12 08:54:31.0 | Vdlido
9 | 20600802233 | SERVICIOS GENERALES SAORI EIRL 2023-04-18 00:02:28.0 | Valido
10 | 20600896394 | MURARIA E.I.R.L 2023-04-13 11:44:44.0 | Vdlido
11 | 20602977910 | DELIFE CONSULTORIA'Y PROYECTOS S.R.L. 2023-04-17 22:00:58.0 | Vdlido
12 | 20603723032 | CORPORACION E&DE S.A.C. 2023-04-15 19:35:17.0 | Vdlido

SEGUIDAMENTE CORRESPONDE VERIFICAR QUE PARTICIPANTES PRESENTARON OFERTA, SIENDO LOS

SIGUIENTES DE ACUERDO CON EL REPORTE DEL SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de ién : C

Descripcion del objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

AS-SM-8-2023-GRA/CS-1

ia de Obra
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD GALILEA, DISTRITO DE RIO
SANTIAGO - PROVINGIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI 2346320

Nro.item’ " "Descripcion delitem 77T S s Pt SRR
RUC / Cédigo Nombre o Razén | Fecha Presentacion [ Hora Presentacién | Forma de presentacién

1 SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD GALILEA, DISTRITO DE RIO SANTIAGO - PROVINCIA DE CONDORCANQUI -

D T AT

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI 2346320
L 10181612393 | CONSORCIO SALUD GALILEA
L 20600802233 [SERVICIOS GENERALES SAORI EIRL ]

19/04/2023 [
19/04/2023 |

19:56:10 [
23:43:58 [

Electronico
Electronico

Paginalde 4



SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS,
TENIENDO EN CUENTA QUE LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 Y
EN EL ARTICULO 90 DEL REGLAMENTO, ASi MISMO SE VERIFICARA LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
REQUERIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2 DEL
ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO Y SE DETERMINARA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS
Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DETALLADOS EN LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.

ADMISION DE OFERTAS

SERVICIOS
S GENERALESC;AORI Sl bEiELY
ANEXO DESCRIPCION C Rl SALUD GALILEA
ANEXO 1 | DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN COMPLE CUMPLE
SUSCRIBE LA OFERTA
DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CUMPLE
ANEXO 2 | - NTRATACIONES DEL ESTADO). CUMPLE
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE CUMPLE
ANEXO 3 | REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LA NO CUMPLE
PRESENTE SECCION
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CUMPLE
ANEXO 4 | - NSULTORIA DE OBRA. CUMFLE
PROMESA DE CONSORCIO (SOLO PARA EL CASO EN QUE UN CUMPLE
ANEXO S | - )NSORCIO SE PRESENTE COMO POSTOR). NG CORRESPONDE
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO

RESPECTO A LA NO ADMISION DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES SAORI E.I.R.L.

EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 3 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL DECLARA QUE HA EXAMINADO LAS BASES Y CONOCE
TODOS LOS ALCANCES Y CONDICIONES DETALLADAS EN DICHO DOCUMENTO, SENALANDO ASi, QUE
CUMPLE CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEL PROCEDIMIENTO.

EN ESE SENTIDO, LOS TERMINOS DE REFERENCIA QUE ESTAN CONTENIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS
ESTABLECEN ENTRE OTROS ASPECTOS, LO SIGUIENTE:

/ g GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS ~ SEDE CENTRAL
| ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 08-2023-GRA/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

contractual del profesional del Equipo Técnico del Estudio y EL CONTRATISTA.

[13. AMPLIACION DEL PLAZO DE LA CONSULTORIA ]

Las solicitudes de ampliacién de plazo a cargo de EL CONTRATISTA, deberan presentarse
o escrito y en la mesa de partes de LA ENTIDAD, siendo la Gnica
via para la presentacién de solicitudes.

En este caso es de aplicacién las el procedimi y los plazos establecidos en el Art.
34° de la Ley de Contrataciones del Estado y en el Art. 140° de su Reglamento.

Las solicitudes de ampliacién del plazo no seréin procedentes si éstas se tramitan luego de
vencido el plazo contractual.

[14. REQUERIMIENTOS MINIMOS DEL CONTRATISTA Y DE SU EQUIPO PROFESIONAL ]

14.1 REQUERIMIENTOS MINIMOS DEL CONTRATISTA

EL CONTRATISTA puede ser persona natural o juridica, y podra presentarse
individuaimente o en consorcio. Debera contar con una oficina implementada y operativa
durante el periodo de ejecucion del contrato, a efectos de ejecutar las labores requeridas
en el marco de la presente consultoria

El consultor debe contar con inscripcion vigente en el RNP en la especialidad de Obras
Urbanas, Edificaciones y Afines y en la categoria B

E! Comité de no podré ficar la oferta por el postor, a
menos que verifique en la pagina del OSCE que no cuenta con tales condiciones por ser
una obligacién de la Entidad realizar la verificacion respectiva del RNP.

Reproduciiﬁel folio 37 de las bases integradas
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COMO SE ADVIERTE, LOS TERMINOS DE REFERENCIA HAN ESTABLECIDO QUE EL CONSULTOR DEBE CONTAR CON
INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES EN LA ESPECIALIDAD DE OBRAS URBANAS,
EDIFICACIONES Y AFINES EN LA CATEGORIA B.

EN TAL SENTIDO, DE LA REVISION EN LA WEB DEL OSCE, SE OBTIENE EL SIGUIENTE REPORTE DE LOS REGISTROS
CON QUE CUENTA EL POSTOR:

RUC N° 20600802233

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

SERVICIOS GENERALES SAORI EIRL

Domiciliado en: JR.MARANON NRO. 245 AMAZONAS - BAGUA - BAGUA (Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 12/07/2017
PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigendia : Desde 12/07/2017

EJECUTOR DE OBRAS
Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 24/06/2016
Capacidad Maxima de Contratacion :  500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 02/06/2016

participante, postor y

contratista

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria A
4 - Consultoria en obras electromecdnicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoria A
5 - Consuyltoria en obras de represas , irrigaciones v afines - Categoria A

| 1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria A (*) |

2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria A

FECHA IMPRESION: 20/04/2023

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estadc, aprobade por D.S. NO 344-2018-EF, vigente a partir del 20/01/2019, la
ialidad se denomina "Consultoria de obras en edificaciones y afines”,

Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveador en la pagina web del RNP: vivv.rnp.gob.pe - opcién
Verifique su Inscripcidn.

COMO SE APRECIA, EL POSTOR SERVICIOS GENERALES SAORI E.I.R.L., CUENTA CON LA INSCRIPCION EN LA
ESPECIALIDAD DE CONSULTORIA EN OBRAS URBANAS, EDIFICACIONES Y AFINES, PERO EN LA CATEGORIA A,
NO ALCANZADO LA CATEGORIA REQUERIDA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN TAL SENTIDO NO SE ADMITE SU OFERTA.
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CALIFICACION DE OFERTAS

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
82.1 DEL ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO.

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS:

POSTOR CONSORCIO SALUD
REQUISITO DESCRIPCION GALILEA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
= ESPECIALIDAD R IELE
RESULTADO CALIFICADO

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS DE LOS POSTORES
CALIFICADOS, Y SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 82.2 Y 82.3 DEL ARTICULO

82 DEL REGLAMENTO:

POSTOR CONSORCIO SALUD
REQUISITO DESCRIPCION GALILEA
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA %0
ESPECIALIDAD
B METODOLOGIA PROPUESTA 20
TOTAL 100

HABIENDO TERMINADO LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, PROCEDEMOS A TOMAR ACUERDO.

ACUERDO TOMADO

LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION, POR UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS RESULTADOS
DE LA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, DE ACUERDO CON EL ANALISIS
EFECTUADO Y LOS CUADROS DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS QUE FORMAN PARTE DEL ACTA.

FINALMENTE, NO HABIENDO MAS PUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ETAPA,
PROCEDIENDO A APROBAR LOS RESULTADOS, FIRMAMOS LA PRESENTE.

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
SEDE CENTRAL

\

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

SEDE CENTRAL

) /fl Wi
) el s
EDSSO ALBERTO TARRILLO CLAVO JHONATA EXEQUIEL ORIHUELA ITTOGAMWIZLY OCHOA VASQUEZ
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION OLINA INTEGRANT, OMITE DE SELECCION
INTEGRANTE COMITE DE SELECCION
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